
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5917/28-11-2001 
(Δ΄ 1069/19-12-2001) απόφασης του Διευθυντή 
Δασών Περιφέρειας Αν Μακεδονίας Θράκης κή-
ρυξης αναδασωτέας, εμβαδού 323,56 τ.μ. στην 
θέση «Βαθύρεμα» περιοχής Κοκκινοχωρίου της 
Τοπικής Κοινότητας Ποδοχωρίου του Δήμου Παγ-
γαίου της ΠΕ Καβάλας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 140/25-4-1990 (Δ  ́280/
14-5-1990) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κή-
ρυξης αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 565,66 
τ.μ. στην θέση «Τρύπες» της Τοπικής Κοινότητας 
Κορυφών του Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7365 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ' αρ. 5917/28-11-2001 
(Δ΄ 1069/19-12-2001) απόφασης του Διευθυντή 
Δασών Περιφέρειας Αν Μακεδονίας Θράκης κή-
ρυξης αναδασωτέας, εμβαδού 323,56 τ.μ. στην 
θέση «Βαθύρεμα» περιοχής Κοκκινοχωρίου της 
Τοπικής Κοινότητας Ποδοχωρίου του Δήμου 
Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Α΄ 182/14-10-2010) όπως προστέθηκε με 
την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του ν.4462/2017 
(Α΄ 39/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(Α΄787/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (Α΄ 112/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (Α΄ 159/8-8-2014) 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-

μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (Α΄ 93/

14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(Α΄ 47/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-

νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ' αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017-ΑΔΑ: ΩΩ-

09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Τις διατάξεις του υπ’ αρ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/

235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.

11. Τις υπ' αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653

Π8Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

12. Την υπ' αρ. 5917/28-11-2001 (Δ΄ 1069/19-12-2001) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Περιφέρειας Αν. Μακε-

δονίας Θράκης «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,963 

στρεμμάτων στην θέση «Βαθύρεμα Κοκκινοχωριου», 

Δήμου Ορφανού Ν. Καβάλας».

13. Τις υπ' αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης.

14. Την υπ' αρ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-

ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-

ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-

βάλας και Παγγαίου, ήτοι: 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 

Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 330

3307

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.17 17:26:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3308 Τεύχος Δ’ 330/17.06.2020

3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 

6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Αιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-

λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 

(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 

13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 

16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-

ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 

21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 

24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 

Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-

οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 

29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-

σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-

εχομένου τους.

15. Την υπ' αρ. 3803/27-2-2020 εισήγηση-αναφορά 

του Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ' αρ. 3908/7-4-2020 εισήγηση-αναφορά της 

Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, την υπ' αρ. 5917/28-11-2001 (Δ΄ 1069/19-12-2001) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Περιφέρειας Αν. Μακε-

δονίας Θράκης, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-

τέα έκταση, επιφάνεια 3,963 στρεμμάτων, για έκταση 

εμβαδού 323,56 τ.μ., στην δασική θέση «Βαθύρεμα» της 

περιοχής Κοκκινοχωρίου της Τοπικής Κοινότητας Ποδο-

χωρίου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 323,56 τ.μ., σύμφωνα 

με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Ποδοχωρίου του Δήμου 

Παγγαίου, που αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [14] 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, κατατάχθη-

κε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945-Άλ-

λης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) 

(KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως ανα-

δασωτέα) (KATHGORAL 2) και συνεπώς δεν αποτελούσε 

ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την 

φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των πρόσφατων 

αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια, με Κωδικό Αριθμό DKA 

2105900524 ορίζεται με στοιχεία [1,2,3,4,5,1] και τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυπώνονται 

στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:100, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού 

χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν.3900/2010 Α΄/213/2010) εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3309Τεύχος Δ’ 330/17.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3310 Τεύχος Δ’ 330/17.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 7371 (2)

Μερική ανάκληση της υπ' αρ. 140/25-4-1990 (Δ  ́280/

14-5-1990) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κή-

ρυξης αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 565,66 

τ.μ. στην θέση «Τρύπες» της Τοπικής Κοινότητας 

Κορυφών του Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Α΄ 182/14-10-2010) όπως προστέθηκε με 

την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 

(Α΄ 39/28-3-2017)

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (Α΄ 112/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (Α΄ 159/8-8-2014) 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-

μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (Α΄ 

93/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(Α΄ 47/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-

νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ' αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ 250/26-5-2017-ΑΔΑ: ΩΩ-

09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄/235/27-12-2010) 

με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τις υπ' αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653

Π8Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

12. Την υπ' αρ. 140/25-4-2020 (Δ΄ 280/14-5-1990) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέ-
ας έκτασης κοινόχρηστης δασικής στην θέση «Τρύπες», 
κοινότητας Κορυφών Ν. Καβάλας».

13. Τις υπ' αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την υπ' αρ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-
ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-
ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-
βάλας και Παγγαίου, ήτοι: 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 
Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 
3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 
6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Αιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-
λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 
(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 
13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 
16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-
ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 
21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 
24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 
Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-
οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 
29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-
σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-
εχομένου τους.

15. Την υπ' αρ. 4020/3-3-2020 εισήγηση-αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ' αρ. 4096/8-4-2020 εισήγηση-αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την υπ' αρ. 140/25-4-2020 (Δ΄ 280/14-5-1990) 
Απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα έκταση, επιφάνεια 12,7 στρεμμάτων, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 565,66 τ.μ., στην δασική 
θέση «Τρύπες» της Τοπικής Κοινότητας Κορυφών του 
Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού, 565,66 τ.μ., 
σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Κορυφών του Δή-
μου Καβάλας, που αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [14] 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, κατατάχθη-
κε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945-Άλ-
λης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) 
(KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως ανα-
δασωτέα) (KATHGORAL 2) και συνεπώς δεν αποτελούσε 
ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την 
φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των πρόσφατων 
αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από δύο (2) 
τμήματα:

1. τμήμα εμβαδού 392,40 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103100844 και στοιχεία [1, 2, 3, 4, 1],

2. τμήμα εμβαδού 173,25 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103100843 και στοιχεία [5, 6, 7, 8, 5],



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3311Τεύχος Δ’ 330/17.06.2020

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-

πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:200, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-

νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 Α΄/213/2010) εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3312 Τεύχος Δ’ 330/17.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3313Τεύχος Δ’ 330/17.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3314 Τεύχος Δ’ 330/17.06.2020

*04003301706200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


